DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 7Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 233/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/985596, de 23 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ÓBIDOS/PA, no período de 25 a 27/11/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 234/2020-CRG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/988483, de 24 de novembro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de PRAINHA/PA, no período de 03 à 10/12/2020.

Servidor Objetivo

MARÍLIA DUARTE SILVA, matrícula funcional nº
57209420/1, CPF 689.202.292-87, cargo Técnico de

enfermagem,  lotada no Centro Regional de Governo do
Baixo Amazonas.

Acompanhar e monitorar a Ação de Saúde, realizada pelo
Barco Hospital Papa Francisco na Providência de Deus.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½ (sete e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 605090

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 876/2020 – CMG,
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem:
Belém/PA; Destinos: Curionópolis/PA e Bannach/PA; Período: 23/11 a
28/11/2020; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada) Ser-
vidor: SUB TEN PM R/R Humberto Dias da Silva, CPF nº 223.639.712-
72; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 605330
EXTRATO DE PORTARIA Nº 875/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem:
Belém/PA; Destinos: Curionópolis/PA e Bannach/PA; Período: 23/11 a
28/11/2020; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada) Ser-
vidor: Inácio de Souza, CPF nº 106.276.342-49; Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 605329
EXTRATO DE PORTARIA Nº 872/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 26/11 a 29/11/2020; Quanti-
dade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada) Servidores: Joana Mar-

ques da Silva, CPF nº 603.263.362-49, Geliane Matias Damasceno, CPF nº
008.470.802-69 e Cristiane Lopes, CPF nº 012.989.352-88; Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 605319
EXTRATO DE PORTARIA Nº 874/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Curionópolis/PA e
Bannach/PA; Período: 23/11 a 28/11/2020; Quantidade de diárias: 6,0
(alimentação) 5,0 (pousada) Servidor: CB PM Thiago Eugênio Nunes de
Alencar, CPF nº 923.710.942-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da
Costa Júnior

Protocolo: 605327
EXTRATO DE PORTARIA Nº 871/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 20/11 a 22/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0
(pousada) Servidor: CB PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, CPF nº
934.109.992-72; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 605318
EXTRATO DE PORTARIA Nº 873/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Oriximiná/PA e Óbi-
dos/PA; Período: 23/11 a 26/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (ali-
mentação) 3,0 (pousada) Servidores: 2º SGT BM Artur Veronico Ribeiro
Filho, CPF nº 567.482.052-04 e CB PM Joselito Mendes Santos, CPF nº
000.678.602-22; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 605326
EXTRATO DE PORTARIA Nº 870/2020 – CMG,

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 19/11 a 23/11/2020; Servidores/diárias: CAP QOPM Carlos Eduardo
Memória de Sousa, CPF nº 691.968.262-15, CB PM Jeff erson Patrick Ferrei-
ra Dias, CPF nº 942.272.252-72, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, CPF
nº 846.513.182-15 (quatro diárias de alimentação e quatro de pousada);
3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 425.630.892-04 e CB PM
Wanderson Alexandrino Viana, CPF nº 754.723.252-34 (cinco diárias de
alimentação e quatro de pousada); Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior

Protocolo: 605316

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 510/2020-PGE.G. Belém, 25 de novembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao Servidor, Bruno Rodri-
gues Cardoso, identidade funcional nº 5953641/1, no período de 19.11 a
28.11.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 605243
PORTARIA Nº 507/2020-PGE/GAB. Belém, 24 de novembro de 2020.
O Procurador-Geral do Estado, no exercício da competência prevista no art.
5º, § 1º da Lei Complementar nº 41, de 29 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – EXCLUIR, da PORTARIA Nº 395/2020-PGE.G., de 11.09.2020, publicada
no DOE nº 34.344 de 15.09.2020 o servidor Alexandre Roberto Siqueira
da Silva, Id. Funcional nº 57215744/1, a contar de 07.10.2020, designado
para integrar a comissão para estudo, organização, e implementação de
sistema centralizado de atos normativos.
II - DESIGNAR, a contar de 01.11.2020, a servidora Marilene Oliveira Broc-
chi, Id. Funcional nº 5904414/2, em substituição ao servidor Alexandre
Roberto Siqueira da Silva.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 605402